
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore   III   -  SERVIZIO ELETTRICO

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  55 DEL  25-06-21
REGISTRO GENERALE NUMERO 339

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: Lavori inerenti il taglio dell'erba presso l'impianto
fotovoltaico di Filottrano - Meridiana Cooperativa Sociale - Macerata
- Impegno di spesa

L'anno  duemilaventuno il giorno  venticinque del mese di giugno,
nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTRICO

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n. 3
del 09.01.2019 ha attribuito al sottoscritto Dott. Riccardo Carboni le
funzioni di "Responsabile del Servizio III - Servizio Elettrico" con
decorrenza dal 09.01.2019;

Premesso che nell’anno 2010 il comune di Ussita ha deciso di
investire in un altro settore delle energie rinnovabili e cioè nel
fotovoltaico;

Visto che con Delibera di G.M. n. 84 del 10.04.2010 la Giunta
Comunale ha affidato all’ing. Gianluca Bellezza uno studio per la
realizzazione di un impianto fotovoltaico a terra sul territorio
comunale;

Verificato che nonostante fosse stata individuata la zona per la
realizzazione dell’impianto nella Fraz. Tempori tale tentativo è stato
inficiato in quanto  il Comune di Ussita è interamente dentro il Parco
Nazionale dei Monti Sibillini  e l’ uscita della Delibera di Giunta
della Regione Marche n. 1336 del 14.09.2010 ha vietato impianti
superiori ai 20 Kwp all’interno del Parco;

Visto che da una breve indagine per verificare se nella Regione
Marche vi fossero impianti fotovoltaici a terra di una certa
dimensione,  è emerso che solo la ditta Solar Green Technology spa era
in possesso delle autorizzazioni necessarie per la realizzazione di
tre impianti fotovoltaici;

DETERMINAZIONI SERV.ELETTRICO n. 55 del 25-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



Visto che con Delibera di Consiglio n. 7 del 30.04.2010    si è
quindi deciso di acquistare dalla ditta Solar Green Technology spa due
impianti fotovoltaici già autorizzati dal Comune di Montegranaro il
primo da 252 Kwp e il secondo da 463,68 Kwp;

Considerato che successivamente sono sorte problematiche
relative alle tempistiche di attivazione di questi due impianti tant’è
che  si è deciso di acquistare un impianto alternativo da 650 Kwp
presso il Comune di Filottrano;

Visto che con la Deliberazione del C.C. n. 23 del 03.11.2010 si
è concluso l’iter per l’acquisto dell’impianto fotovoltaico mediante
operazione di leasing e l’acquisto si è perfezionato in data 1.12.2010
con il contratto rep. 45992 – racc. n. 7120 – redatto dal notaio
Federica Carboni di Jesi (AN);

Ravvisata la necessità di effettuare la manutenzione periodica
annuale dell’area si cui è situato l’impianto consistente nel taglio
del verde e nel carico, trasporto e smaltimento del materiale di
risulta ;

Considerato che è stato chiesto un preventivo alla Meridiana
Cooperativa Sociale con sede in C.da Vallebona 2 a Macerata – P.I.
01232050433 -  che ha svolto tale attività anche negli anni passati;

Visto che la Meridiana Cooperativa Sociale con sede in C.da
Vallebona 2 a Macerata – P.I. 01232050433 – ha presentato con nota
protocollo 5569 del 18.06.2021 un preventivo di massima di € 1.875,00
+ IVA al 22% per un totale di € 2.287,50;

Vista la regolarità del DURC

Visto il CIG Z25323D4F3;

DETERMINA

La premessa è parte integrante del presente dispositivo;1)
Di affidare alla Meridiana Cooperativa Sociale con sede in C.da2)
Vallebona 2 a Macerata – P.I. 01232050433 – la pulizia dell’area
presso l’impianto Fotovoltaico di Filottrano comprensivo di
taglio dell’erba, carico, trasporto e smaltimento del materiale
di risulta;
Di impegnare per tale lavoro la somma complessiva di €3)
2.177,70,00 ( € 1.785,00 + IVA) al cap. 2449/79 – cod. bil.
17.01-1.03.02.99.999 bilancio 2021  in cui è prevista la
necessaria disponibilità;
Di liquidare quanto dovuto su presentazione di relativa fattura4)
che dovrà essere preventivamente vistata dal sottoscritto

DETERMINAZIONI SERV.ELETTRICO n. 55 del 25-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: Lavori inerenti il taglio dell'erba presso l'impianto
fotovoltaico di Filottrano - Meridiana Cooperativa Sociale - Macerata
- Impegno di spesa

Il Responsabile del Settore
F.to Carboni Riccardo

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------

N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

Carboni Riccardo

DETERMINAZIONI SERV.ELETTRICO n. 55 del 25-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA


